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RegionalgRuppen

Bayreuther Forscher 
beim internationalen 
Doktorandenseminar 
„Banking & Finance“

Auch in 2012 haben sich wieder über 
30 Doktoranden, Habilitanden und 

Inhaber von mehr als zehn Lehrstühlen 
aus Deutschland, der Schweiz, Öster-
reich und Liechtenstein mit dem gemein-
samen Interesse an bank- und finanz-
wirtschaftlichen Forschungsfragen zum 
Workshop versammelt. Gastgeber war 
Prof Dr. Martin Wallmeier vom Lehrstuhl 
für Finanzmanagement und Rechnungs-
wesen der zweisprachigen Universität 
Fribourg in der Schweiz.
Ziel dieser Treffen ist es insbesondere, 
die jeweils in Arbeit befindlichen Dok-
torarbeiten den teilnehmenden Kolle-
gen und Professoren vorzustellen, um 
Feedback zu erhalten und damit die 
Forschungsarbeit weiter zu verbessern. 
Insgesamt wurden vom 12. bis 14. Juli 
an der Universität Fribourg 13 Vorträge 
gehalten, ein Vortrag stammte von Marc 
Mehlhorn, dem Bayreuther Doktoranden 
am Lehrstuhl BWL I. Er referierte über 
das Thema „Informationsverarbeitung 
und Anlegerkommunikation im Web x.0“. 
Die Bayreuther Universität war darüber 
hinaus durch einen weiteren Doktoran-
den, Andreas Warkentin, der bereits im 
Vorjahr sein Forschungsprojekt in dieser 
Runde präsentiert hatte, sowie durch 
Prof. Dr. Klaus Schäfer vertreten. Un-
terstützt wurde die Teilnahme des Bay-
reuther Lehrstuhls durch die Volks- und 
Raiffeisenbanken Oberfranken.

Teilnehmer des Doktorandenseminars 
„Banking & Finance“ 2012

Baden-Baden/Karlsruhe
Zur Zeit nicht organisiert, neuer Ansprechpartner gesucht!

Bayreuth
Erster Donnerstag des Semesters um 20.30 Uhr im Oskar.  
Organisator: Holger Koch, holger.koch@rwalumni.de

Berlin – NEU
Organisator: Tobias Finn, berlin@rwalumni.de
Weitere Treffen werden über E-Mail bekannt gegeben.

Düsseldorf
Jeden ersten Donnerstag bzw. Freitag (immer abwechselnd) im Monat 
im „Goldenen Einhorn“, Ratinger Straße.  
Organisator: Dr. Robin Kinzler, robin.kinzler@web.de

Frankfurt a. M.
Geplant sind wechselnde Veranstaltungen und Orte, Bekanntgabe  
per Email. Organisatoren: Martin Wolff, ggf. Christian Fischler,  
frankfurt@rwalumni.de 

Hamburg
Ort und Zeit variieren und werden per E-Mail bekannt gegeben.  
Das Treffen findet einmal im Quartal statt.  
Organisatorin: Kathrin Schliesing, schliesing287@gmx.de

Hannover
Treffen jeden 3. Dienstag in jedem ungeraden Monat um 
18:00 Uhr in der HBX-Stadtbrauerei am Aegi, Osterstr. 64, 
30159 Hannover. Ansprechpartner: Roland Raschke und 
Jonas Renz (0171/3631050),  
hannover@rwalumni.de

Köln/Bonn
Treffen nach Absprache über E-Mail-Verteiler
Organisatorin: Sigrun Damerau,  
sigrun@damerau.com

Leipzig
Treffen nach Absprache über E-Mail Verteiler 
Organisator: Marc Heitmann, leipzig@rwalumni.de

Nürnberg/Fürth/Erlangen – NEU
Organisator: Artur Lapidus, Artur.Lapidus@gmx.de 
Erstes Treffen mit Besuch des Christkindlesmarktes in Planung

München
Ort und Zeit werden über E-Mail bekannt gegeben. 
Organisatoren: Cleo Herbst & Dr. Karin Kopp
cleo.herbst@sixt.de, drkarinbeck@hotmail.com 

Osnabrück
Treffen jeden 3. Mittwoch im 1. Monat des Quartals (Januar, April, Juli, 
Oktober) um 20 Uhr, Ort wird per Mail bekannt gegeben. Organisator: 
Johannes Mönter, (0541/998996-97), j.moenter@web.de

Regensburg
Einmal monatlich, Ort & Zeit wechseln. Organisatorin: Dr. Isolde Schäfer 
(09482/908363), isolde.schaefer@arcor.de

Ruhrgebiet (Duisburg, Essen, Bochum,  
Dortmund, etc.) – NEU
Einmal monatlich an wechselnden Orten im Ruhrgebiet. Organisator: 
Linus Kuhlemann (0170/ 1818141), ruhrgebiet@rwalumni.de

Stuttgart
Jeden ersten Arbeitsdonnerstag im Monat ab 20 Uhr 
im „Lichtblick“ (www.lichtblickstuttgart.de), Reinsburgstr. 13, 70178 
Stuttgart. Organisator: Jan Boomgaarden (0162/3775778),  
jan_boomgaarden@web.de

Zürich/Schaffhausen/Singen
Termin wird auf www.rwalumni.de bekannt gegeben. 
Organisatorin: Verena Haas, verenahaas01@gmx.de

Internationale Ansprechpartner:

Boston / Nordosten USA / Neuengland
Treffpunkt und Termin nach Vereinbarung.
Ansprechpartnerin: Andrea Ernst, andreaernst@gmail.com

Ihr möchtet eine Regionalgruppe aufbauen oder  
sucht Kontakt zu einer bereits bestehenden  

Alumni-Gruppe im In- und Ausland?
Christian Fischler steht im Vorstand  
von RWalumni für alle Fragen rund um  
die Regionalgruppen zur Verfügung:
christian.fischler@rwalumni.de

Aktuelle Termine und Veranstaltungen in den Regionalgruppen finden sich 
auch auf der Homepage von RWalumni unter der Rubrik Stammtische!

 Initiatoren für die Regionalgruppe in Baden-Baden gesucht!


